
 
  

 

AREA STRATEGICA DI GOVERNANCE 

COORDINAMENTO ORGANI DI GOVERNO E CENTRI DI ATENEO 

CENTRO UNIMOL MANAGEMENT 
 

          
  
                                                                       IL RETTORE 

 

   LETTA  la proposta di istituzione relativa al Master biennale di I livello in “Fisioterapia 

Muscoloscheletrica e Reumatologica” anni accademici 2024/2025-2025/2026 

approvata dal Consiglio del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute in data 

10.10.2025; 

TENUTO CONTO delle delibere adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

nelle rispettive sedute del 22 e 23 ottobre 2025 con le quali è stata attivata 

l’iniziativa, pubblicato il Bando, approvato il budget provvisorio, nominato il prof. 

Germano Guerra quale Responsabile Scientifico e componenti del Comitato 

Tecnico-Scientifico del Master oltre al Responsabile Scientifico, i proff. Claudio 

Russo e Ennio Lubrano di Scorpaniello dell’Università degli Studi del Molise e il 

dott. Giuseppe Giovannico Coordinatore delle precedenti edizioni del Master; 

   LETTO il bando di ammissione per l’accesso alla suddetta iniziativa formativa che prevede 

la selezione dei candidati da parte del Comitato Tecnico Scientifico del Master 

secondo i criteri stabiliti; 

TENUTO CONTO  del verbale del Comitato Tecnico Scientifico che si è riunita in data 01/12/2025 

relativo ai lavori di valutazione dei curriculum vitae dei candidati al Master; 

CONSIDERATO  che l’elenco degli ammessi al master viene approvato sotto condizione 

dell’accertamento del possesso da parte dei candidati del requisito per 

l’ammissione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 

l’autocertificazione; 

CONSIDERATO  che tutti i candidati sono ammessi con riserva al master, anche successivamente 

all’immatricolazione; 

LETTO l’art 10 del Bando di ammissione che stabilisce che in caso di candidati rinunciatari 
si provvederà allo scorrimento della graduatoria; 

TENUTO CONTO che al fine di consentire l’avvio delle attività formative, si rende necessario aprire 
le immatricolazioni; 

SENTITA la responsabile del procedimento 
            

DECRETA 

Art. 1  di approvare, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei 

candidati del requisito di ammissione e della veridicità delle dichiarazioni rese 

mediante autocertificazione, la graduatoria (Allegato 1), che individua i candidati 

ammessi e quelli idonei all’immatricolazione al Master biennale di I livello in 

“Fisioterapia Muscoloscheletrica e Reumatologica” per gli anni accademici 

2025/2026-2026/2027.  

Art. 2                          di aprire le immatricolazioni dalla data del presente provvedimento e di individuare 

il giorno 12 dicembre 2025 quale termine ultimo per le immatricolazioni. 

Art. 3                         di autorizzare la pubblicazione della graduatoria degli ammessi al master. 

    
     IL RETTORE  

Prof. Giuseppe Peter VANOLI 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate  

 

                                                           

 

ALLEGATO 1 



MASTER BIENNALE UNIVERSITARIO DI I LIVELLO 

IN 

“FISIOTERAPIA MUSCOLOSCHELETRICA E REUMATOLOGICA” 

A.A. 2025/2026- 2026/2027 

 

GRADUATORIA 

 

Posizione Cognome Nome ESITO 

1 ARONE Basilio AMMESS* 

2 PAIANO Carolina AMMESS* 

3 VANGELI Giancarlo AMMESS* 

4 LONGO Fabrizio AMMESS* 

5 XELLA Mariangela AMMESS* 

6 PASTORE Andrea AMMESS* 

7 PAPA Federico AMMESS* 

8 TRAMARIN Alberto AMMESS* 

9 CARUSO Natanaele AMMESS* 

10 FERRETTINO Consiglia AMMESS* 

11 MANAGO' Giovanni AMMESS* 

12 STIMOLI 
Giovanni  
Emanuele AMMESS* 

13 SAVIO Noemi AMMESS* 

14 DISTRATTO Salvatore AMMESS* 

15 DONATI GUERRIERI Alessandro AMMESS* 

16 MASSIMINO Christian AMMESS* 

17 DELLE MONACHE Giuseppe AMMESS* 

18 PLATANIA Gabriele AMMESS* 

19 ATZORI Carla AMMESS* 

20 MORACAS Matteo AMMESS* 

21 ARMENTARO Fulvio AMMESS* 

22 LENTINO Giuseppe AMMESS* 

23 ORNITO Emanuele AMMESS* 

24 MASSA Noel AMMESS* 

25 PAPA Valerio Antonio AMMESS* 

26 GARIERI Federica AMMESS* 

27 SALVATO Gianmarco AMMESS* 

28 SCACCO Antonio AMMESS* 

29 PREVETE Marco AMMESS* 

30 GUIDOTTO Francesco Maria AMMESS* 

31 DELZOTTI Flavio AMMESS* 

32 COLOMBO Andrea AMMESS* 

33 CAMEROTA Fabio AMMESS* 

34 BANGHEA Bongdan Andrei AMMESS* 

35 PALERMO Antonio AMMESS* 

36 GRILLO Alberto AMMESS* 

37 RIGHI Andrea AMMESS* 

38 ESPOSITO Alessio Andrea AMMESS* 

39 CRISCUOLO Amelia AMMESS* 

40 SULEJMANI Zenni AMMESS* 

41 FORCONI Gabriele IDONE* 



42 BUONOCORE Candida IDONE* 

43 MASTROIANNI Andrea IDONE* 

44 BALZANO Francesco IDONE* 

45 SEBASTIO Chiara IDONE* 

46 FERRI Stefano IDONE* 

47 ALFIERI Luigi IDONE* 

48 RIZZO Marco IDONE* 

49 VIALE Lorenzo IDONE* 

50 DEFLORIO Benedetta IDONE* 

51 RIBECCO Luca IDONE* 

52 STRIPPOLI Camilla IDONE* 

53 LA PIETRA Raffaele IDONE* 

54 ROCCOTIELLO Francesca Pia IDONE* 

55 VYSHNEVSKYY Anton IDONE* 

56 STASI Giulia IDONE* 

57 CURTI Luca IDONE* 

58 MARUOTTI Luigia IDONE* 

59 TRAINI Niccolò IDONE* 

60 MORETTI Maria Roberta IDONE* 

61 VACCARO Giancanio IDONE* 

62 DE GRANDIS Arianna IDONE* 

63 CONSOLI Angela IDONE* 

64 PANTALEONI Leone IDONE* 

65 MANSI Claudia IDONE* 

66 RUSSO Elvira IDONE* 

67 CESARANO Maddalena IDONE* 

68 BIZIO Massimiliano IDONE* 

69 CARLINI Fabrizio IDONE* 

70 RISPO Michela IDONE* 

71 NESCA Francesco Paolo IDONE* 

72 CIMMINO Alessandro IDONE* 

73 TARTAGLIA Pasquale IDONE* 

74 PREITE Mattia IDONE* 

75 DE ROSA Claudia IDONE* 

76 CAPUANO Rocco IDONE* 

77 PARTIPILO Michele IDONE* 

78 VAIRA Alessia IDONE* 

79 PITOCCO Francesco IDONE* 

80 SANTARELLI Edoardo IDONE* 

81 AMORUSO Lucrezia IDONE* 

82 MITIDIERI Luca IDONE* 

83 DE PALO Daniela IDONE* 

84 POMPA Damiano IDONE* 

85 MAGLIO Nicolas IDONE* 

86 VITALE Giovanna IDONE* 

87 RABAGLIA Luca IDONE* 

88 ROMANO Filippo IDONE* 

89 DOGHERIA Maria Vittoria IDONE* 

90 AFFATATO Simone IDONE* 

91 DI BIASE Nicol IDONE* 

92 CARENZA Andrea IDONE* 



93 SANTAPAOLA Gabriel Maria IDONE* 

94 D'APRILE Giulia IDONE* 

95 BASSET Kail IDONE* 

96 MANCIA Andrea IDONE* 

97 CASCARANO Martina IDONE* 

98 BREGA Simone IDONE* 

99 MAZZONI Amos IDONE* 

100 NUGNES Matteo IDONE* 

101 VAGLIO Alessandro IDONE* 

102 IANUNESE Alessio IDONE* 

103 GIERI Antonio IDONE* 

104 BRAMBILLA Filippo IDONE* 

105 GATTI Daniele IDONE* 

106 TESTA Alessandro IDONE* 

107 CATUCCI Tommaso IDONE* 

108 FERRARO Leonardo IDONE* 

109 CUCCOVILLO Matteo IDONE* 

110 PERROTTA Marco IDONE* 

111 CARPENITO Simonepio IDONE* 

112 CAVALLINO Francesco IDONE* 

113 PINTO Francesco IDONE* 

114 POMPA Damiano IDONE* 

115 CICCHINE' Maria Giulia IDONE* 

116 MAZZA Martina IDONE* 

117 VAIUSO Andrea IDONE* 

118 CAPURSO Caterina IDONE* 

119 ANNUNZIATA Francesco IDONE* 

120 ANTONELLI Miki IDONE* 

121 MASCIA Carmine IDONE* 

122 GIZZARONE Noemi IDONE* 

123 ALFIERI Luca IDONE* 

124 CRICHIGNO Leonardo IDONE* 

125 GAGLIARDI Federica IDONE* 

126 GAMBACORTA Sabrina IDONE* 

127 TURSI Francesco IDONE* 

128 MATERA Sara IDONE* 

129 DOTTORINO Alessandro IDONE* 

130 DISTEFANO Simona IDONE* 

131 L'ABBATE Vito IDONE* 

132 PEDIO Mauro IDONE* 

133 MENEGATTI Jacopo IDONE* 

134 DICUONZO Ivano Vincenzo IDONE* 

135 VANNINI Laura IDONE* 

136 CIARAMELLA Chiara IDONE* 

137 BIASELLA Gianmaria IDONE* 

138 CALABRO Marco IDONE* 

139 SUSI Federica IDONE* 

140 RADOGNA Francesco IDONE* 

141 BENTENUTO Stefano IDONE* 

142 CATINELLA Salvatore IDONE* 

143 MARIELLA Gabriele IDONE* 



144 GRASSO Vittoria IDONE* 

145 DONNARUMMA Carolina IDONE* 

146 PREZZANO Vera IDONE* 

147 FIERRO Antonella IDONE* 

148 CRISTOFARO Noemi IDONE* 

149 SALMERI Giuseppe IDONE* 

150 QUARTA Clara IDONE* 

151 INNOCENTI Manuel IDONE* 

152 DELL'OSA Niccolò IDONE* 

153 ADINOLFI Miryam IDONE* 

154 CALI' Andrea IDONE* 

155 BAFUNNO Michele IDONE* 

156 TRANI Matteo IDONE* 

157 ABBAGNALE Carmine IDONE* 

158 POTENA Gian Paolo IDONE* 

159 PIGNATARO Mauro IDONE* 

160 FACCHINO Francesco Pio IDONE* 

161 COLLELUORI Filippo IDONE* 

162 SPOTA Marco IDONE* 

163 APPODIA Matteo IDONE* 

164 GAROFALO Antonello IDONE* 

165 GIANNINI Fabrizio IDONE* 

166 PAZIENZA Francesco Pio IDONE* 

167 CARADONNA Emanuele IDONE* 

168 MERICO Francesca IDONE* 

169 MELI Alberto IDONE* 

170 CALIANDRO Alessandro IDONE* 

171 NASSI 
Edmondo 
Davide IDONE* 

172 DI FILIPPO Michele IDONE* 

173 LEONE Francesco IDONE* 

174 AVALLONE Alessio IDONE* 

175 AGOSTINO Vincenzo IDONE* 

176 SCARPA Rossella IDONE* 

177 DADDATO Rosalia Miriam IDONE* 

178 VALLAZZA Genny IDONE* 

179 BICCHIERRI Rosario 
MANCANZA TITOLO 

 DI ACCESSO 

 


		2025-12-03T09:46:31+0100
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-12-03T10:11:45+0100
	IT
	Rita Tempesta




